Flügelzellenmotore M5*
Dension Flügelzellen- Konstantmotore
bis 320 bar Betriebsdruck
HY02-8001/DE
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

7-4- 10 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
M5AF / M5AF1 - Bestellschlüssel
M5AF Baureihe mit externe Leckölabführung
M5AF1 Baureihe mit interne Leckölabführung
Hubring
Geom. Fördervolumen V
geom.
 (cm3/U)
006 =   6,3  018 = 18,0
010 = 10,0  023 = 23,0
012 = 12,5  025 = 25,0
016 = 16,0
Art der Welle
1 = Konische Paßfederwelle (nicht SAE)
2 = Paßfederwelle (nicht SAE)
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen) - M5AF - M5AF1
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen) - M5AF
N = Rechtslauf-und Linkslauf
Lage der Anschlüsse (auf Wellenende gesehen)
Modifikation oder Spezialoption
Bsp. : AP21 = Speiseventil und proportionales
Druckbegrenzungsventil, eingestellt auf 210 bar.
Für einen Schluckstrom von über 75 l/min ist ein Spezial-
deckel erforderlich. Wenden Sie sich bitte an Parker.
Leckölanschluß - M5AF
2 = 9/16" 18 - SAE Leckölanschluß
3 = M12 x 1,5 Metrische Leckölanschluß
Leckölanschluß - M5AF1
X = ohne Leckölanschluß
Enddeckel- Optionen - Alle Motoren außer
denen mit Proportional- Druckventil 1)
M = 3/4" - 4 Loch Flansch J518 - Metrisches
Gewinde
0 = 3/4" - 4 Loch Flansch J518 - UNC Gewinde
Y2) = Metrische Anschlüsse (ISO 6149) - M22 x 1,5
W2) = SAE Anschlüsse - 1”1/16-12 UNF-2B
Dichtunsklasse
1 = S1 BUNA N           5 = S5 - VITON®
Ausführung
1) Für anderen Enddeckelformen setzen sie sich
bitte mit Parker in Verbindung.
2) Anti Kavitation Ventil nicht lieferbar.01 02 03 04
A B
A B
B
A
B A
A
B
GERÄUSCHPEGEL - M5AF 025GESAMT - LECKAGE (intern und extern)
ZULÄSSIGE WELLENBELASTUNGDREHMOMENTVERLUST
50
55
60
65
70
75
0 50 100 150 200 250 300
500 RPM
1000 RPM
1500 RPM
2000 RPM
0
500
1000
1500
2000
2500
3000
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Ausführung
Lage der Anschlüsse
M5B / M5BS - Bestellschlüssel
A
B
A B
A
           B
B           A
A  B
Auf Wellenende gesehen :
Rechtslauf A = Zulauf
  B = Ablauf
Linkslauf  A = Ablauf
  B = Zulauf
A
B
DREHRICHTUNG = BIDREHRICHTUNG (N)
50
55
60
65
70
75
80
0 50 100 150 200 250 300
2000 rpm
1500 rpm
1000 rpm
500 rpm
Fr
Fa
0
400
800
1200
1600
2000
2400
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
0
2
4
6
8
10
12
14
0 50 100 150 200 250 300
10 cSt
24 cSt
0
2
4
6
8
10
12
0 50 100 150 200 250 300
24 cSt
10 cSt
Fa
F

5 = S5 -  VITON®
Ausführung
M5BF / M5BF1 - Bestellschlüssel
01 02 03 04
A B
A B
B
A
B A
A
B
Auf Wellenende gesehen :
Rechtslauf A = Zulauf
  B = Ablauf
Linkslauf  A = Ablauf
  B = Zulauf
A
B
DREHRICHTUNG = BIDREHRICHTUNG (N)
Auf Wellenende gesehen :
Rechts- und Linkslauf
A = Zulauf
B = Ablauf
A
B
A
B
A
B
RECHTSLAUF ODER LINKSLAUF DREHRICHTUNG
(Neues Drehrichtungskonzept -Patent angemeldet) 1)
GERÄUSPEGEL - M5BF - 036GESAMT-LECKAGE (intern + extern)
0
500
1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
0 1000 2000 3000 4000 5000
 L10 =   500
 L10 = 1000
 L10 = 2000
50
55
60
65
70
75
80
0 50 100 150 200 250 300
2000 rpm
1500 rpm
1000 rpm
500 rpm
0
2
4
6
8
10
12
14
0 50 100 150 200 250 300
10 cSt
24 cSt
0
2